
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  89   Del  08-10-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Costruzione di un loculario nel cimitero di Marana

- accettazione donazione progettazione architetto=
nica e approvazione progetto.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di ottobre alle ore
12:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Buemi Maria
Elena.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 adottata nella

seduta del 19 Aprile 2018, è stato approvato il bilancio di previsione 2018;

- che il territorio Comunale oltre agli eventi del 2009, è stato
investito da sequenze sismiche il 24 agosto, 30 ottobre 2016  e 17 gennaio
2017, che hanno comportato danni a immobili con conseguenti inagibilità;

- che i loculari Civici del  Cimitero di Marana risultanoormai esauriti
nonostante siano pervenute numerose richieste da parte di utenti;

- che il Consigliere Comunale Americo Sebastiani Croce libero
professionista, in un'ottica di collaborazione e con la particolare  sensibilità
che lo contraddistingue e l'affetto per il territorio si è reso disponibile alla
redazione di una progettazione architettonica che consenta di dare l'avvio
alle procedura necessarie per la costruzione di nuovi loculi;

Rilevato
- che il D.L.gs n.50/2016 e s.m.i.  non prevede la possibilità di

procedere alla redazione della progettazione esecutiva interna all'Ente;

- che l'Amministrazione Comunale, tra le somme di bilancio, non ha la
possibilità di reperire i fondi necessari per l'affidamento esterno della
progettazione esecutiva;

Visto il progetto fornito in forma assolutamente gratuita dal Progettista
Geom. Americo Sebastini Croce pervenuto in data 04 ottobre 2018,
acquisito al protocollo n.8927 che prevede la costruzione di n.50 loculi nel
Cimitero di Marana per una complessiva spesa di €.79.300,00 di cui al
seguente quadro economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



A. Importo lavori:

A.1. Importo lavori ………...……....€. 57.300,62

Di cui oneri per la sicurezza.………………..…€. 3.735,98

A. Totale importo lavori…………..€. 57.300,62

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione

B.1. Spese Tecniche:

B.1.a. incarico progettazione, D.L., resp. Sic.,
ecc....€.

5.730,06

B.1.b. incentivo ex art.113 D.l.gs 50/2016 2% di
A....€.

1.146,00

B.1.c. C.N.P.A.I.A. per spese termiche 5% di
B.1.a...€.

286,50

A sommare B.1....€. 7.162,56

B.2. Importo I.V.A.

B.2.a. Imp. I.V.A. al 10% per lavori su
“A”……….......€.

5.730,00

B.2.b. Imp. I.V.A. al 22% su spese tecniche  B.1.a.......€. 1.323,64

A sommare B.2............€. 7.053,64

B.3. spese per sondaggi, variazioni catastali, spostamento sottoservizi,
prove di laboratorio
ecc....................................................................................................€.

7.783,80

B. Totale somme a disposizione dell’Amministrazione…….€. 22.000,00

IMPORTO TOTALE LAVORI (A+B)………………..€. 79.300,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



- che la progettazione è composta delle seguenti tavole progettuali:

tav. n.1/A - rilievi
planimetrici

all. n.3/A - piano
manutenzione

all. n.8/A- incidenza
mano d'opera

tav. n.2/A - architettonico all. n.4/A - piano sicurezza
all. n.9/A - stima
sicurezza

tav. n.3/A- particolari
costruttivi

all. n.5/A -
cronoprogramma

all. n.10/A - analisi prezzi

all.n.1/A- relazione
all. n.6/A - computo

metrico
all. n.11/A - contratto

all. n.2/A - quadro
economico

all. n.7/A - elenco prezzi all. n.12/A - capitolato

Viste le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
recanti  «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per  l’affidamento di appalti e concessioni», Approvate dal Consiglio
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 - Aggiornate al
d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11
ottobre 2017

Vista la Legge 07.08.1990, n° 241;

Visto il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 e segnatamente l’art.107 sulle
funzioni della dirigenza, art.109 sugli incarichi dirigenziali e art. 184
commi 1°, 2° e 3° concernenti le liquidazioni delle spese;

Visto l’art. 36 comma 2° lettera a) del D.Lgs n.50/2016;

Per le motivazioni che qui si intendono integralmente riportate, con
votazione unanime

Delibera

1. di accettare la donazione gratuita della progettazione redatta dal
Geom. Americo Sebastiani Croce relativa alla costruzione di un loculario
da 50 posti nel Cimitero di Marana pervenuto in data 04 ottobre 2018,
acquisito al protocollo n.8927 e composta dalle seguenti tavole:

tav. n.1/A - rilievi
planimetrici

all. n.3/A - piano
manutenzione

all. n.8/A- incidenza
mano d'opera

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



tav. n.2/A - architettonico all. n.4/A - piano sicurezza
all. n.9/A - stima
sicurezza

tav. n.3/A- particolari
costruttivi

all. n.5/A -
cronoprogramma

all. n.10/A - analisi prezzi

all.n.1/A- relazione
all. n.6/A - computo

metrico
all. n.11/A - contratto

all. n.2/A - quadro
economico

all. n.7/A - elenco prezzi all. n.12/A - capitolato

2. di ringraziare Ufficialmente il Consigliere Comunale Geom. Americo
Sebastiani Croce per la donazione della progettazione architettonica;

3. di approvare il progetto relativo alla costruzione di un loculario da 50
posti nel Cimitero di Marana pervenuto in data 04 ottobre 2018, acquisito
al protocollo n.8927 che prevede la complessiva spesa di €.79.300,00 come
quadro economico in premessa determinato;

4. di fare fronte alla complessiva spesa di €.79.300,00, sul capitolo
n.2732 art.9 codice 12.09-2.02.01.09.015.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e
forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/200 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Buemi Maria
Elena

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 08-10-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTEREALE


